Si |

Crorerps T ey Byt Sk

Alcaldia de Medellin

" CLAUSULA ADICIONAL 15 A LA ORDEN DE SERVICIO No. 2
CONTRATO MARCO No. 201700344

CONTRATO MARCO No.:

201700344

CONTRATISTA PROVEEDOR:

Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P.

NIT:

830.122.566-1

OBJETO CONTRATO MARCO:

Contrato marco para la prestacion de servicio de telefoma movil para la
Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbana — ESU

VALOR DEL CONTRATO:

INDETERMINADO

PLAZO CONTRATO MARCO:

Hasta 31 de diciembre de 2020

ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $26.000.000
Plazo: Hasta el 27 de diciembre de 2018

CLAUSULA 1 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $584.500

CLAUSULA 2 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $350.000

CLAUSULA 3 ORDEN DE SERVICIO No.

o

Valor: $3.000.000
Plazo: Hasta el 31 de enero de 2019."

CLAUSULA 4 ORDEN DE SERVICIO No.

Valor: $34.114.106
Plazo: Hasta el 31 de diciembre de 2019.

CLAUSULA 5 ORDEN DE SERVICIO No.

Valor: $2.000.000

CLAUSULA 6 ORDEN DE SERVICIO No.

Valor: $3.148.336

CLAUSULA 7 ORDEN DE SERVICIO No.

Valor: $1.090.000

CLAUSULA 8 ORDEN DE SERVICIO No.

Plazo: Hasta el 28 de febrero de 2020

CLAUSULA 9 ORDEN DE SERVICIO No.

Valor: $46.339.900
Plazo: Hasta el 31 de diciembre de 2020

CLAUSULA 10 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Plazo: Hasta el 28 de febrero de 2021

CLAUSULA 11 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

‘Valor: $21.000.000

Plazo: Hasta el 30 de junio de 2021

CLAUSULA 12 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $12.000.000
Plazo: Hasta el 31 de diciembre de 2021

CLAUSULA 13 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $26.400.000

CLAUSULA 14 ORDEN DE SERVICIO No. 2:

Valor: $7.800.000
Plazo: Hasta el 28 de febrero de 2022

CLAUSULA 15 ORDEN DE SERVICIO No. 2

Valor: $9.000.000 -
Plazo: Hasta el 30 de junio de 2022

VALOR TOTAL Y PLAZO FINAL ORDEN DE
SERVICIO No 2:

Valor: CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONE_S OCHOCIENTOS CEINTISEiS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M.L. ($192.826.842) IVA Incluido
Plazo: Hasta el 28 de febrero de 2022. 192.826.842

ALCANCE CLAUSULA ADICIONAL N° 15 DE LA ORDEN DE SERVICIO N° 2 DEL CONTRATO NO.201700344: En desarrollo
del contrato marco No. 201700344 de 2017, el contratista Colombia Telecomunicaciones S.A. E.S.P., se obliga a prestar
el servicio detelefonia movil para la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbana — ESU, de acuerdo con los siguientes:

ESU - Carrera 48 # 20 - 114, Edificio Centro Empresarial Ciudad del Rio, torre 3, piso 5

Teléfono: 4443448

info@esu.com.co WWW.esu.com.co

Medellin- Anfinania -~ - R R




———— o
Lrryesn prvicls Sag bl y 230

ANTECEDENTES

El 19 de diciembre de 2017 se celebrd contrato marco No 201700344 con el proveedor Colombia
Telecomunicaciones S.A E.S.P. cuyo objeto es “Contrato marco para la prestacion de servicio de
telefonia mévil para la Empresa para la Seguridad Urbana - ESU” con plazo hasta el 31 de
diciembre de 2019.
Que el 21 de noviembre de 2018 se realizé Clausula adluonal No 1 adicionando recursos porvalor
de $584.500. -
Que el 20 de diciembre de 2018 se realiz6 Clausula adicional No 2, adicionando recursos porvalor
‘de $350.000 ,
Que el 27 de diciembre de 2018 se realizé Cldusula adicional No 3, adicionando recursos porvalor
de $3.000:000 y ampliacién de plazo hasta el 31 de enero de 2019. *
Que el 31 de enero de 2019, se realizé Clausula adicional No 4, adicionando recursos por valorde
$34.114.106 y ampliacién de plazo hasta el 31 de diciembre de 2019.
Que el 12 de marzo de 2019, se realizé Cldusula adicional No 5, adicionando recursos por valorde
$2.000.000 y ampliacién de plazo hasta el 31 de diciembre de 2019.
Que el 14 de junio de 2019, se realizé Clausula adicional No 6, adicionando recursos por valorde
$3.148.336. :
Que el 05 de agosto de 2019, se realizé Clausula adicional No 7, adicionando recursos porvalor
de $1.090.000 '
“Que el 27 de diciembre de 2019 se realizd Clausula adicional No 8, ampliando el plazo de
ejecucidn del contrato hasta el 29 de febrero de 2020.
Que el 11 de febrero de 2020, se realizé cldusula adicional No 9, adlcmnando recursos porvalor
de $46.339.900 y plazo de ejecucidn del contrato hasta el 31 de diciembre de 2020.
Que el 30 de diciembre de 2020, se realizd clausula adicional No 10, ampliando plazo de -
ejecucion del contrato hasta el 28 de febrero de 2021.
Que el 12 de febrero de 2021, se realizé clausula adicional No 11, adicionando recursos a la
Orden por valor de $21.000.000 y ampliando el plazo hasta el 30 de junio de 2021.
Que el 23 de junio de 2021, se realizd clausula adicional No 12, adicionando recursos a la Ordenpor
valor de $12.000.000 y ampliando el plazo hasta el 31 de diciembre de 2021.
Que el 25 de noviembre, se realiz6 cldusula adicional No 13 para adicionar recursos a la Ordenpor
valor de $26.400.000. .
Que el 30 de diciembre de 2021, se suscribié la clausula ad|c10nal No 14 de la orden No. 2 del
contrato 201700344, adicionando recursos por valor de $7.800.000 y ampllando el plazo hasta el
28 de febrero de 2022. .
Que el 28 de febrero de 2022, la supervision de la orden No.2 del contrato No. 201700344 presenta
justificacién en la que expone la necesidad de ampliar el plazo de ejecucion hasta el 30 de junio de
2022 y adicién de recursos por valor de NUEVE MILLONES DE PESOS M.L. ($9.000.000)
Que la presente cldusula adicional se soporta en la siguiente informacién presupuestal.

ESU Carrera 48 # 20 - 114, Edificio Centro Empresarial Ciudad del Rno torre 3, piso 5
Teléfono: 444 3448

- info@esu.com.co - www.esu.com.co
Medellin- Antioquia



Alcaldia de Medellin

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: 2022000356

Certificado de Registro Presupuestal: 2022000364
Centro de costos: 13964
Rubro al presupuesto: 21202020082501-1 // 84131

COMUNICACIONES
Descripcidn al Rubro:

Requerimiento N°: \ 2022001845

e Que la-presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 090 de 2019,
que establece: “todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto, podrdn adicionarse
o modificarse mientras el contrato esté vigente”

Por lo anterior, las partes acuerdan:
PRIMERO: Ampliar el plazo de ejecucion de la Orden No. 2 del Contrato'No.201700344 hasta el 30 de junio de 2022.

SEGUNDO: Adicionar a la Orden No. 2 del Contrato N0.201700344 la suma de NUEVE MILLONES DE PESOS M.L. ($
9.000.000)

TERCERO: Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA contara con maximo dos (2) dias habiles para la
suscripcidn y Iegallzauon del presente documento.

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacién al contrato, el cual
continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente documento, y sus clausulas permaneceran

indemnes

Para constancia se firma en la ciudad de Medellin, el veintiocho (28) de febrero de 2Q22.

Aforame

~ : ~—— -
MARELBI VERBEL PENA _ JAVIER BRAVO HERNANDEZ
Gerente (E) . . Apoderado

Aprobd: Juan Felipe Hernandez Giraldo- Secretario Generalg
Revisd: Sandra Auxilio Arias Chavarria — Profesional Universitario-Unidad Gestién Jund WL
Proyecté: Jennifer Carolina Ortiz olmedo - Profesional Universitaria, Unidad de Bienes’y Serwcies :)ﬁ:i\N?CFC—O' a Ld

ESU - Carrera 48 # 20 - 114, Edificio Centro Empresarial Ciudad del Rio, torre 3, piso'5
Teléfono: 4443448

info@esu.com.co - www.esu.com.co
Medellin- Antioauia



/




